Дело № 02-0143/28/2018

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

09 июня 2018 года	                                                    г. Бахчисарай
И.о. мирового судьи судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) мировой судья судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Есина Е.А.,
при секретаре Мустафаевой Л.Л.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску   МВД России по Республике Крым к Мустафаеву Ш.С. о возмещении ущерба

РЕШИЛ:

Исковые требования МВД по Республике Крым к Мустафаеву Ш.С. о возмещении ущерба удовлетворить.
Взыскать с Мустафаева Ш.С., … года рождения, уроженца с…, зарегистрированного и проживающего по адресу: … в пользу МВД по Республике Крым ущерб в размере 36 500 (тридцати шести тысяч пятисот) рублей 00 копеек, расходы по проведению оценки в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей 00 копеек, а всего 41 500 (сорок одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек.
Взыскать Мустафаева Ш.С., … года рождения, уроженца …, зарегистрированного и проживающего по адресу: … в доход местного бюджета государственную пошлину 1 445 (одну тысячу четыреста сорок пять) рублей 00 копеек.
	Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии решения.
  	Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами  также в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение месяца со дня истечения срока подачи заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
	Мотивированное решение суда мировой судья составляет, в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
	Мотивированное решение суда мировой судья составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья					                    Е.А. Есина